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VÅREN I BRYN KIRKE
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FASTEAKSJON 7. APRIL          

”Ingen på jorden er himlen 
så nær som barnet han tar 
i sin favn”

PASJONSKONSERT 12. APRIL                   TÅRNAGENTHELG 25.-26. MAI
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Bryn 
kirketidende

Henvendelser til menigheten:
Bryn menighet, Kirkegårdsveien 7
1348 Rykkinn
E-post: post@bryn-menighet.no

Kirketorget i Sandvika koordinerer 
dåp, vielser og begravelser.
Tlf.: 	 67 500 500
Faks: 	 67 500 560
E-post: 	 post@baerumkf.no
Nett: 	 baerumkirken.no

Menighetsrådsleder
Olav Bjering / 958 32 460
objering@online.no

Menighetspedagog 
Christel Irene Meile / 982 67 814     
cm445@kirken.no

Redaksjonskomité: Olav Bjering, Connie 
Mollerup Høy, Olav Jakobsen, Anne 
Opedal, Lars P. Brynildsrud og Kristin 
Mathilde Røgeberg.

Layout: H-Design - Hege M. Svennevig

Gavekonto: 1503 87 34021

Kirkeforvalter Hanne Vibeke 
Winter-Hjelm / 982 67 808
hw488@kirken.no

Sokneprest Stein Bjarne 
Westnes / 413 53 635
sw359@kirken.no

Kapellan Eike Ziller-Off
988 86 532 
ez755@kirken.no

Kantor Anne Opedal
982 67 815 
ao627@kirken.no

Kateket Solveig Gjesdal
982 67 818
sg585@kirken.no

Kulturdiakon Olav Jakobsen
911 41 365 
oj848@kirken.no

Kirketjener 
Connie Mollerup Høy 
958 30 375 

Sekretær Ragnhild G. Langø
982 67 827 
rl322@kirken.no

Ansvarlig for Myldredag
Marit Rasten / 404 42 163Tr
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Ungdomsarbeider 
Ane Bendikte Haughom / 957 74 564 
ah684@kirken.no  

Påmelding til dåp skjer ved henvendelse til 
kirketorget på tlf 67500500 eller via våre 
nettsider: www.bryn-menighet.no

Folk spør oss: Hvorfor sender vi ikke ut invita- 
sjon til dåp lenger? Svaret er at nye strenge 
regler for håndtering av personaldata fører 
til at kirken ikke lenger får melding fra folke- 
registeret når et av våre medlemmer har 
fått barn. Det igjen fører til at vi ikke lenger 
kan sende ut invitasjon til dåp til alle nyfødte 
barn, slik vi har gjort tidligere. 
Vi håper ikke folk «glemmer» å døpe bar-
na sine av den grunn. Dåpen er det ene av 
kirkens to sakramenter, her legges vi menne-
sker i Guds armer slik at han ved sin nåde kan 
bære oss gjennom livet. Dåpen er en vakker 
og verdig velkomstseremoni der barna ønsk-
es velkommen til livet, velkommen inn i den 
lokale kirke og det verdensvide kirkefelles- 
skapet. 

Velkommen til dåp!

HVORDAN MELDE SEG 
TIL DÅP I BRYN KIRKE?

Jeg kan ikke fordra religiøse menne-
sker! Hva mente hun egentlig med ut-
talelsen? Jeg forstod det slik at hun ikke 
syns noe særlig om folk som på grunn 
av sin religiøse tro tror de er bedre enn 
andre eller innbiller seg at de på grunn 
av sin tro kan oppkaste seg til dommere 
over andre, eller opptre som bedrevitere 
i alt som har med tro å gjøre. Det hellige 
eies ikke, forvaltes ikke eller kan mo-
nopoliseres av noe menneske. Det var 
det de så ofte omtalte fariseerne i bibel-
fortellingene fra det Nye testamentet 
drev med. De oppkastet seg til religion-
spoliti! De opptrådte som bedrevitere i 
religiøse spørsmål. Det er snart påske, 
fortellingen om Jesus som dømmes til 
døden for gudsbespottelse og oppvigleri 
skjedde fordi den religiøse elite, over-
presten og folkets eldste kom sammen 
i palasset til øverstepresten Kaifas, og 
ble enige om å gripe Jesus med list og 
få ham drept. Matt. 26,3. Etter at de 
hadde tatt ham til fange førte de ham 
til Kaifas, til øverstepresten. Matt 26,57.  
Hos øverstepresten gjør de alt for å få 
ham dømt, men de endte opp med at 
det eneste de kunne anklage ham for, 
var at han ikke benektet at han er Guds 
sønn. Det at han ikke benektet det, men 
antydningsvis bekreftet det ble nok til 
at øverstepresten iverksette sin prosess 
mot ham. Det medførte at han over-
gav ham til Landshøvdingen, Pilatus. 

Derfra gikk veien strakt mot korset og 
døden. Det var et brutalt samfunn og 
en brutal virkelighet for mennesker av 
små kår eller uten rettigheter og kon-
takter i systemet. I vår tid undertrykkes 
også de små. Fortsatt trues opprørerne 
til taushet. Vi er et rikt land, vi er rike 
mennesker mange av oss, i forhold til 
fattigfolk i mange deler av verden er de 
fleste av oss rike som «krøsus». Som 
borgere i verdens rikeste land er det 
svært vanskelig å unngå at ikke vi også 
får blod på våre hender, at ikke vi hold-
er småkårsfolk nede med våre urett- 
ferdige handelsavtaler, ved verdens 
urimelige maktstrukturer. Kirken må 
passe seg for å bli del av disse struk-
turene. Jesus var ydmyk, han var på 
de fattiges side, han var forkjemper for 
den ydmyke tro der ingen har monopol 
på det hellige. Slik må kirken også være. 
Han ønsket å reise folk opp av under-
trykkelse og gi dem anstendigheten og 
livet tilbake. Dette kan fort høres ut som 
en slags sosialistisk politisk tale, men 
nei, det er ikke ment som det. Jesus var 
ikke politiker selv om budskapet hans 
har inspirert mang en politiker. Men 
han var noe mer enn det! Han var og 
er hevet over det. Hans frelse, hans vei 
representerer en mulighet som står seg 
og gir håp når alt annet brister! Vanlige 
folk tilhørte ikke den religiøse eliten på 
Jesu tid. Vanlige folk liker ikke å kalle 

Påsketanker/kirketanker

Av 
Stein Bjarne 

Westnes, 
Sokneprest.  

Jeg kan ikke fordra «religiøse mennesker» Dette er en spissformulering jeg kan like, 
den er tatt fra en samtale jeg hadde med en person som befinner seg godt inne i 

kirken og regner seg som en kristen, god som noen.

seg spesielt religiøse i dag heller. Men 
det var vanlige folk som likte Jesus, 
trodde på Jesus, forsøkte å stoppe dem 
da de sendte ham i døden. 

Et av de store problemene i verden er 
at makt korrumperer folk, det skal 
sterk rygg til for å bære gode tider. Det 
skal høy grad av integritet til for å tåle 
byrden av makt. Vi har nettopp fått ett 
skille mellom kirke og stat i Norge. Det 
tror jeg er bra! Troen vår står seg best 
uten å være knyttet til staten. Men jeg 
tenker at staten trenger kirken ved si-
den av seg som en størrelse som kan 
hjelpe staten og menneskene med å 
være menneskelig, være humane, ta 
etiske beslutninger som står seg på sikt. 
På samme måte som staten trenger 
pressen og rettsvesenet, trenger den 
også kirken. Kirken er lokal, den hører 
til i lokalsamfunnet derfor er det nå 
som kirken er blitt selvstendig viktig-
ere enn noen gang før at vi verner om 
den, bruker den. Dette er et ansvar som 
ligger på alle oss som er medlemmer 
i kirken. Vi trenger den som et fyrtårn 
og et sted for åndelig føde i lokalmiljøet 
her vi bor.

Jeg ønsker dere alle en riktig god påske! 
Enten du feirer på fjellet, ved sjøen eller 
du skal ha hjemmepåske. 
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Dere var jo konfirmanter i fjor, og kon-
firmerte dere i Bryn kirke nå i septem-
ber. Ble konfirmanttida slik som dere 
hadde tenkt?
Amalie: «Jeg syntes den ble bedre enn 
forventa». 
Emilie: «Ja, for vi gjorde ganske mye 
sosialt. Det var jo mange møter der 
vi gjorde forskjellige ting, og da ble vi 
kjent.» 
Amalie: «Og jeg trodde vi bare skulle 
sitte og høre på noe og lese i bibelen. Jeg 
ble ganske positivt overraska, spesielt 
når jeg var på leiren. Det var mye annet 
vi fikk lov til å gjøre, og lederne putta 
læring også med noe morsomt.
Fredrik: «Det var som om du venter på 
å komme i bursdag og forventer å få en 
liten kakesmule, men så er det en gi-
gantisk kake som du liksom alltid har 
ønsket deg. Jeg trodde vi skulle sitte å 
høre på dere prate om hvorfor Gud er så 
utrolig viktig – hele tiden, og det tror jeg 
er litt av grunnen til at mange ikke tar 
kristelig konfirmasjon. Og kanskje også 
det at det å være kristen er litt teit.»
Amalie: «Og at folk tror det er ganske 
gammeldags. Eller at man har glemt 
hva det egentlig handler om. Jeg fikk jo 
lære veldig mye mer, litt om både meg 
selv og om andre. Folk tror at man bare 
lærer det man gjør i krle-timen, og det 
er jo ikke sant i det hele tatt. Vi lærte 
ikke bare om hva som er rett og galt, vi 
lærte også at det er lov å tenke. Og jeg 
tror at folk har glemt at kristendom-
men ikke bare er fakta som folk tror på, 
men det er så mye mer som folk kan få 
hjelp av eller søke tilflukt i.» 

Jeg tror at mange ikke vet hva leir er 
for noe. Kan dere forklare litt? 
Fredrik: «Mange tror jo det at man stik-
ker i en kirke og overnatter. Og der blir 

du, og hører på ting om Jesus og at alt 
annet av religion er feil. Det var det jeg 
trodde leir var. Men så fant jeg jo ut 
at leir var mer samhold. Ikke bare ‘nå 
skal vi lære bibelvers 24 i 2. mosebok’. 
Vi bada, vi hadde det gøy, vi spilte vol-
leyball og hadde det helt supert. Vi lærte 
litt om hva folk tror på og kanskje det 
du selv tror på. Du åpner kanskje en ny 
del av deg selv, og får åpna det på en 
annen måte» 
Emilie: «Jeg visste heller ikke helt 
hvordan det var, jeg trodde som Fred-
rik at det var mye teori, men det var 
ikke bare det. Vi hadde forskjellige lek-
er, og vi ble delt opp i grupper hvor vi 
kunne bli bedre kjent og der hadde vi 
ledere som skulle veilede gruppen. Vi 
hadde også kveldsavslutninger hvor vi 
også lærte om Gud og sånt, men det var 
også et sted man kunne slappe av og la 
tankene komme inn. Jeg synes leir var 
en veldig fin opplevelse å ta med seg vi-
dere.»
Amalie: «Det jeg følte var førstepri på 
leiren var at alle skulle ha det bra og 
at alle skulle ha det gøy. Og det med at 
vi skulle lære om kristendommen, vi 
gjorde jo også det, men vi satt ikke inne 
hele dagen og leste bibelvers og sånne 
ting. Og disse kveldsavslutningene, de 
likte jeg. Jeg kjente meg igjen i mye 
av det lederne sa. Og da følte jeg meg 
mindre alene. Jeg tror folk har under-
vurdert litt hva det betyr å være med på 
en sånn leir.

Hva tror dere at dere kommer dere til 
å huske fra konfirmanttida om femti 
år?
Emilie: «Alle menneskene egentlig.» 
Amalie: «Vi har jo lært ganske mye 
også. Og som Emilie sier, så har vi møtt 
mange folk som er fine å ha med seg i 
framtiden.» 

“Liv i leiren for 
ungdom på Bryn” 

Ungdomsrommet har de siste månedene 
vært midlertidig stengt på grunn av op�-
pussing. Fredag 1. mars var ventetiden 
over, og 23 ungdommer fikk gleden av å 
erklære nye «Krypten» for åpnet! 

Det nye ungdomsrommet er utstyrt med 
kafeavdeling, smart-TV og en deilig, svær 
sofagruppe som var flittig i bruk under åp-
ningshelgen. Fredagens program bestod 
av blant annet brettspill, Nintendo, film, 
prat, pizza, andakt og rollespillet mafia. 
Det var også mulig å overnatte på menig-
hetshuset natt til lørdag. 

Ansatte kan melde om en rolig natt med 
(stort sett) sovende ungdommer, og en 
hyggelig lørdagsmorgen i nye «Krypten». 
Etter at programmet var over valgte en 
stor andel ungdommer å fortsette kosen 
i ungdomsrommet - til langt utpå etter-
middagen. 

Tusen takk til Bryn menighetsråd, hånd-
verkere og ansatte i Bryn for dette flotte 
rommet! Vi tror det vil komme til å huse 
mange fine øyeblikk i årene fremover!

Av 
Ane Bendikte 

Haughom

“Ingen åpningsseremoni uten klipping av snor 
og servering av velkomstdrink! (brus).

“En litt trøtt (men mest gira) gjeng, klar for å 
tilbringe lørdagen på menighetshuset.” INFORMASJON OM KONFIRMANTTIDEN LIGGER UTE PÅ BRYN MENIGHET SINE NETTSIDER. 

Konfirmasjon er som 
en «gigantisk kake»

Mange åttendeklassinger er nå i gang med å 
tenke på konfirmasjon. Skal man konfirmere 
seg kristelig, borgerlig, ha bare fest eller ikke 
noe i det hele tatt? For hvordan er det egentlig 
å konfirmere seg i Bryn? Møt fjorårskonfirman-
tene Amalie, Emilie og Fredrik!

Av 
Solveig Gjesdal 
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Mari Johanne Müller og Silje Vatne Heggem med kantor Anne Opedal inviterer til 
pasjonskonsert for å innlede påsketiden i Bryn kirke fredag 12. april kl. 18.30.

Pasjonskonsert 
med Stabat Mater 

av Pergolesi i Bryn 
kirke 12. april 

Kveldens hovedverk er det kjente og stem-
ningsfulle Stabat Mater av Giovanni Baptista 
Pergolesi. Satsene er skrevet for solostem-
mer, alt og sopran, og beskriver Jomfru Mari-
as sorg ved Jesu kors. Verket er skrevet i 1736 
og er et hovedverk fra sin tid. 

SILJE VATNE HEGGEM er en mezzosopran 
med utdanning fra Barratt Dues musikkinsti-
tutt og Norges musikkhøyskole. I 2011 debu-
terte hun i en solistrolle i Operaen, i forestil-
lingen Der Jasager av Bertold Brecht. Samme 
år sang hun også hovedrollen i Dido og Aene-
as i Universitetes Aula, i tillegg til flere andre 
roller. Hun er en mye brukt oratoriesanger og 
har vært solist i blant annet Mozarts requ-
iem, Matteuspasjonen av Bach, Juleoratoriet 
av Bach, Stabat Mater av Pergolesi og Händels 
Messias.

Hun har studert med en rekke kjente peda-
goger, som Susanna Eken, Marianne Rør-
holm og Toril Carlsen.

MARI JOHANNE MÜLLER, sopran, jobber som 
frilanssanger, både som solist og ensemble-
sanger. Mari har stor sjangerbredde og er-
faring fra blant annet Det norske Solistkor,  
Mogens Dahls kammerkor, Vocal Art, NMHs 
Vokalensemble og kammerkoret Ensem-
ble 96. Hun har utdannelse i musikkteater 
fra Bårdarakademiet, og har gått til under-
visning hos blant andre Mona Julsrud, Ivar 
Krogd Hovd og Maria Berglund.

ANNE OPEDAL har vært kantor i Bryn kirke 
siden 2000 og har sin utdannelse fra Norges 
Musikkhøgskole.

Påsken er den viktigste høytiden i kristen 
sammenheng. Den markerer Jesu inn-
stiftelse av nattverden på skjærtorsdag, 
Jesu korsfestelse på langfredag og Jesu 
oppstandelse fra de døde selve påske- 
dagen. Ordet påske kommer av det he-
braiske pesach, som er navnet på den 
jødiske påskefeiringen. Pesach betyr «å 
gå forbi», og leser man fortellingen i 2. 
Mosebok i Det gamle testamentet om 
jødenes flukt fra fangenskapet i Egypt, 
så finner man forklaringen der.  

På engelsk heter imidlertid påske Eas-
ter, en betegnelse som antakelig viser 
tilbake til den hedenske gudinnen Eo-
stre, som ifølge angelsaksisk tradisjon 
representerte våren.  Eventyrsamleren 
Jakob Grimm mente å kunne påvise at 
Eostre også hadde opptrådt hos de ger-
manske stammene på kontinentet, der 
hun under navnet Ostara var opphavet 
til den tyske betegnelsen for påske - 
nemlig Oster. 

Men så var det altså påskeegget. I India 
finnes det en myte om at hele verden er 
oppstått av et egg. Skikken med å male 
og dekorere egg er ellers flere tusen år 
gammel. Slike egg er blitt funnet blant 
annet i Kina, i Midtøsten og i Afrika. 
Egg var et fruktbarhetssymbol, og ble 
gjerne knyttet til feiringen av våren, da 
naturen våknet til nytt liv. I Norden ble 
vårens komme feiret med et eget blot i 
hedensk tid. 

Bruken av dekorerte egg i kristen tradi-
sjon går tilbake til de første menighete-
ne i det gamle Mesopotamia. l løpet av 
middelalderen spredte skikken seg til 
Europa, der den kanskje kunne knytte 

an til minnet om vårgudinnen, altså 
Eostre eller Ostara, som visstnok hadde 
egget som sitt symbol. Men eggene stod 
nå for Jesu oppstandelse fra de døde, 
og de ble gjerne malt røde til minne 
om Jesu blod. Andre farger kunne være 
gult for opplysning og klokskap, hvitt 
for renhet, grønt for ungdom og uskyld 
og oransje for kraft, utholdenhet og ær-
gjerrighet.

Fra 1600-tallet omtales skikken med å 
gjemme påskeeggene rundt om i hus 
og hage, og så la barna lete etter dem 
påskemorgen. Det het seg at det var 
påskeharen som hadde gjemt eggene. 
Noen mente også at det var påskeharen 
som hadde lagt eggene. Påskeharen er 
vel ikke så fremtredende her i Norden, 
men særlig i de engelsktalende land er 
den veldig populær - i USA dessuten i 
form av en påskekanin.  Det at haren 
ble knyttet til påskefeiringen, kan skyl-
des at den er svært forplantningsdyktig, 
og derfor - i likhet med egget -  er blitt 
oppfattet som et fruktbarhetssymbol. 
Det ble den tydeligvis hos de gamle ger-
manere, ettersom vårgudinnen - i til-
legg til egget - skal ha hatt haren som 
sitt symbol.

Her i Norden har vi også påskekyllinger. 
Kyllingen har fra gammelt av vært sett 
som et vårtegn, for på denne tiden be-
gynte hønene å legge egg igjen, etter å 
ha tatt en pause om vinteren. I likhet 
med egget symboliserer kyllingene nytt 
liv, og de har samme farge som solen, 
nemlig gult. Derfor er gult påskens far-
ge. 

GOD PÅSKE!

Mari Müller. 
Foto: Johannes Sunde

Silje Vatne Heggem. 
Foto: Katarina Rønning

Historien om 
påskeegget

Av 
Lars Petter 

Brynildsrud
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Kirkevalget 2019 
- to valg

Vertshusveien 10, 1353 Bærums Verk
T: 67 800 200 - F: 67 800 201 
www.vaertshusetbaerum.no

Stedet for smakfulle 
opplevelser om det skal være

lunsj, middag eller selskap

Hvert fjerde år er det valg på viktige råd i Den norske kirke. Høstens kirkevalg 
dreier seg om to valg: Det skal velges nytt menighetsråd, og det skal velges 
nytt bispedømmeråd. De som velges inn i bispedømmerådet, møter også på 
Kirkemøtet, som er det øverste organet i Den norske kirke.

NYTT MENIGHETSRÅD SKAL VELGES - 
BLI MED!
Menighetsrådet leder menighetens 
virksomhet lokalt. Til det nye Bryn me-
nighetsråd trenger vi personer som kan 
tenke seg å delta i dette lokale arbeidet 
for vår menighet. Kanskje du selv kan 
tenke deg å delta i dette arbeidet? Som 
medlem i menighetsrådet kan du ha 
stor innflytelse på de lokale oppgavene 
og utfordringene i din kirke, og du kan 
selv fremme saker du tror på. Menig-
hetsrådets og bispedømmerådets arbeid 
spenner over mange temaer – bl.a. miljø 
og rettferdighet, omsorg, gudstjeneste, 
musikk, misjon, barne- og ungdomsar-
beid, samt jus og økonomiforvaltning. 

Det som kreves for å stille til valg, er 
at en er fylt 18 år og er medlem av Den 
norske kirke. Ta gjerne kontakt med 
menighetskontoret! Fristen er utgangen 
av april.

I hvert av de elleve bispedømmene er 
det et bispedømmeråd. Bispedømme-
rådet ansetter prester og enkelte andre 
ansatte i kirken, og er for øvrig opptatt 
av de sakene som er nevnt ovenfor. 
Medlemmene av bispedømmerådet er 
også medlemmer av Kirkemøtet. Kirke-
møtets vedtak er viktige for arbeidet på 
ulike områder i Den norske kirke fram-
over.

Begge rådene møtes 2-5 ganger i halv-
året. Medlemmene velges for fire år.

Medlemmene i menighetsrådene og bi-
spedømmerådene har ulik utdannings- 
og yrkesbakgrunn, og mange er også 
aktive på andre arenaer i lokalsamfun-
net. 

Kirken skal være et fellesskap der 
mangfold og ulikhet er med på å gjøre 
fellesskapet rikere. Uansett bakgrunn 
er ditt engasjement en styrke for kirken 
og menigheten. 

VALGDAGEN
Kirkevalget foregår samme dag som 
kommunevalget, altså mandag 9. sep-
tember. Stemmerett har medlemmer 
av Den norske kirke som vil ha fylt 15 
år innen utgangen av valgåret. Valglo-
kalene kommer til å være i nærheten av 
lokalene for kommunevalget. Til bispe-
dømmerådsvalget vil det sannsynligvis 
foreligge flere lister med ulikt «pro-
gram» i tillegg til en fellesliste, «nomi-
nasjonskomitéens liste». Kandidatene 
på denne lista skal til sammen avspeile 
bredden i synspunkter på viktige saker 
i vår kirke.

Møt opp og stem på valgdagen!

LISTER TIL VALG PÅ NYTT MENIGHETSRÅD
Menighetsrådet har utpekt en nominasjonskomite som arbeider med å få 
kandidater til å stille på nominasjonskomiteens liste til menighetsrådsvalget i 
september. Men det er åpent for alle å stille listeforslag til menighetsrådsvalget, 
slik det også er til bispedømmerådsvalget.  For å stille listeforslag til menighets-
rådsvalget må det være minst ti personer som er stemmeberettiget i soknet 
som har skrevet under på lista. Listeforslaget må leveres til valgstyret, dvs. 
menighetsrådet, innen kl. 12.00 den 30. april. På www.kirkevalget.no kan du 
finne fram til alt som kreves for å stille en gyldig liste. Kontakt gjerne valgstyrets 
/ menighetsrådets leder Olav Bjering for nærmere veiledning.

Av 
Olav Bjering

Besøk i Åpen kirke 

Christine på 3 år går ettermiddagstur 
med mormor. Vi rusler rundt på kirke- 
gården og ser på fuglene der. Det er 
mange av dem. 

Vi nærmer oss kirken og kirketrappen 
og døren. Kirken er åpen! Et eventyrland 
for en 3-åring. Vi går inn. Vi er alene i 
kirken.

Her er det benker, ja, lange benker, langt 
innover. Taket er høyt, veldig høyt oppe. 
Det er båret av tykke stolper. De er pene. 
Det er vakre lysekroner der også og veldig 

pene vinduer. Vi ser på alt mens vi rusler 
bortover. 

Og der er Jesus! 

Christine ler, den vakreste barnelatter 
man kan tenke seg. Hun løper bort til 
Jesus, klatrer opp på benken der, legger 
seg godt til rette på ryggen så hun kan se 
oppover. Der skulle hun være!

Vel, vel. Vi fikk også en hyggelig tur vi-
dere og hjem.

Av Kristin Mathilde Røgeberg
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Rykkinn feirer i år 50 år siden utbyggingen startet. 
Det skal markeres med en hel ukes feiring siste uken før St. Hans 16. –23. juni

Rykkinn 50 år

Rykkinn Frivilligsentral har tatt initiativ til 
feiring over hele området, og vi tok kontakt 
med Ragnhild Oma (bilde) som er med i en 
arrangementskomite sammen med Per Eirik 
Svarverud og Olav Elvemo.

Vi vil gjerne vise at Rykkinn er et sted å leve 
for hele livet. Vi har et rikt organisasjonsliv 
og et godt tilbud, og vi ønsker at det denne 
uken fra 16. til 23. Juni skal syde av mennes-
ker og opplevelser og at vi som bor her skal 
være stolt av området vårt. 

Stolthet og mangfold på Rykkinn skal stå i 
fokus. 

Dette får vi til dersom de som har uttrykt 
positivitet og begeistring til tiltaket får gjen-
nomført sine planer.

Her er noe av det som er lansert av planer for 
feiringen:
Søndag 16. Juni vil Bryn menighet ha ute-
gudstjeneste – rigge opp scene ved menig-
hetshuset og det blir aktiviteter for barn og 
ungdom og konsert.
I uken som kommer vil det være tilbud over-
alt på Rykkinn 

– kor og korps vil ha åpne øvelser og besøk 
på institusjonene og ”buskspilling” rundt om-
kring.
- Idretten har meldt ideer om Rykkinnstafett, 
bakkeløp, åpen svømmehall for barna, og fel-
les idrettsdag.
- Piknik m grilling på Eineåsen, Stolpejakt, 
historiefortelling, naturvandringer, skulptur- 
utforskning, 
- Utevisning av filmen ”Sønner av Norge”, tea-
ter, fotoutstilling, mat fra mange land. 

Dette er et lite utvalg av ideer som har blitt 
lansert. Det vil bli laget en guide om arrange-
mentene der det vil stå hva som skjer.

Jubileumsfeiringen avsluttes med en stor 
”Sammen for Rykkinn” – fest i Rykkinnhallen 
lørdag 22. Juni. 
Blant annet vil vi samle alle de som synger 
og liker å synge, både store og små, de som 
synger i kor og de som ikke synger i kor, til 
et stort felleskor som kanskje kan avslutte 
hele arrangementet med noen feiende flotte 
sanger.
Hans-Olav Mørk som har skrevet Rykkinn- 
viisa vil være med.
Det vil komme mer informasjon om hvordan 
en kan melde seg på og være med på dette.

LA JUNGELTELEGRAFEN GÅ! 
- ønsker arrangementskomiteen. 

Det trengs mye praktisk hjelp i forbindelse med jubileumsuken, så det er bare å melde seg.
For å ta kontakt, bruk post@frivilligsentral.no eller telefon 901 34 610

Du kan også gå inn på FaceBook Rykkinn 50 år.  Der vil du finne ny informasjon fortløpende.

DÅP
Dåpen er en ja-handling. Gud sier ja. 
Helt fra dag én har Gud sagt ja til barnet 
deres. Gud elsker alle, alltid. Dere sier 
ja. Velkommen til dåp! Se menighetens 
nettside for informasjon om påmelding 
til dåp: www.bryn-menighet.no.

BABYSANG
Hver torsdag, kl.11, er det babysang og 
gratis lunsj i Bryn menighetshus. Det-
te passer godt for babyer det først leve- 
året og er et hyggelig møtested for både 
voksne og barn. 

SØNDAGSSKOLE
Noen søndager i måneden er det søn-
dagsskole under gudstjenesten.  Søn-
dagsskolen passer for barn fra 4 år og 
oppover. Se menighetens nettside for 
når det er.

KNØTTESANG PÅ 
BRYN MENIGHETSHUS
Mandager i oddetallsuker, kl. 17.45 er 
det sanger av ulikt slag, rytmer og god 
stemning for barn mellom 2 og 6 år, 
men alle som vil kan være med. Sam-
lingen varer ca en halv time og det kan 
være lurt å ha med en voksen. Tilbudet 
er gratis. De som vil, kan kjøpe billig 
middag fra kl.17.00. Siste Knøttesang 
før sommeren er 6.mai. Det er ingen 
påmelding.

SUPERFREDAG
Dette er en klubb for skolebarn én fre-
dag i måneden. Denne våren er det su-
perfredag 29.mars, 26.april og 10.mai. 
Velkommen! Yngre barn kan komme i 
følge med voksne. Bordtennis, inneban-
dy og brettspill er noen av aktivitetene 
man kan være med på. Pølseservering 
og andakt hører også med! Ta gjerne 
med 20 kr som dekker maten. Det er 
ingen påmelding. Velkommen til Bryn 
menighetshus!

12-TIMERSFESTIVAL i Rykkinnhallen, 
lørdag 4.mai, kl.9.30-21.30
Går du i 4.-7.-klasse er du hjertelig vel-
kommen til å delta på dette arrange-
mentet som er 12 timer med lek, hoppe-

slott, sceneshow og forkynnelse! Det 
blir mange aktiviteter og vi skal også 
være ute. Dette er et samarbeidsprosjekt 
med alle menigheter i Bærum. 

FESTLIG FREDAG FOR UNGDOM
Velkommen til en avslappende ung-
domsklubb hvor vi mingler, spiller, le-
ker og har kjekke temakvelder sammen! 
Denne våren får vi nytt ungdomsrom 
med nintendo & fancy filmutstyr. Vel-
kommen for å sjekke det ut! Festlig fre-
dag skjer fredager kl.18.00-21.30 på me-
nighetshuset.

Vårens datoer er:
5.april: Vanlig klubbkveld: Brettspill, 
nintendo, film og mingling
3.mai: live KRIM
24.mai: Vanlig klubbkveld med brett-
spill-turnering
7.juni: Utendørs sommeravslutning

CRESCENDO 
Crescendo er en tensinggruppe som 
møtes tirsdager kl.17.00 på menighets-
huset. Vi leker, prater, er musikalske 
sammen og har andakt. For øyeblikket 
er vi en koselig korgjeng som synger alt 
fra lovsang til pop. På sikt drømmer vi 
om å ha eget band, og kanskje også an-
dre kreative grupper. Er du interessert i 
å være med på bandoppstarten, ta gjer-
ne kontakt med Olav (91141365). Har du 
lyst å teste ut koret, feel free til å stikke 
innom!

Vårens datoer er:
9.april, 16.april og 18.juni.

Les mer om de forskjellige 
tilbudene på Bryn menighets 
nettside. Invitasjoner til tros- 
opplæringstiltak sendes de 
som selv er eller har foresatte 
som er registrerte medlemmer 
eller tilhørende i Den norske 
kirke, men alle er velkomne til 
å delta.

Tilbud til barn og unge 
i Bryn menighet, 

våren 2019

GÅR DU I 2.KLASSE?

BLI MED PÅ TÅRNAGENTHELG!

Vi er agenter som får hemmelige 

meldinger og som skal utføre ulike 

oppdrag og løse mysterier… Vi går 

på oppdagelsesferd i kirkerommet 

og blir kjent med forskjellige bibel- 

fortellinger. Søndagen blir det 

gudstjeneste der tårnagentene 

deltar. Følg med på menighetens 

hjemmeside når arrangementet 

nærmer seg!

TÅRNAGENTHELG, 
LØRDAG 25. OG 
SØNDAG 26.MAI
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Formiddagstreff 
- hva nå?

«Jeg spiser aldri så godt som når jeg er 
her» - uttalte en eldre dame på formid-
dagstreff.
Eldreutvalget er de som planlegger, set-
ter opp program for et halvår i gangen, 
og fordeler oppgaver. Faste medhjelpe-
re er Toril på kjøkkenet og kantor Anne 
som spiller til sangene.
Vi har tatt en prat med flere av dem som 
har vært med i Eldreutvalget. Berit og 
Torbjørn Johansen har vært med om-
trent fra starten på 90-tallet, Margot og 
Gudleik Oppedal som har vært med ca 10 
år, og Solveig Thaule og Solveig Kaardahl 
har vært med også i mange år sammen 
med diakon Olav. Gudleik har ledet ut-
valget på en inspirerende måte.

HVA ER DET FINE MED FORMIDDAGS- 
TREFFENE?
- Det å han noe å se frem til, gjøre det til 
et trivelig møtested. Vi prøver å gjøre det 
pent, og pynte på bordene, fine duker. Det 
er gjerne mat som de kanskje ikke har til 
vanlig – det skal være litt ekstra.
- Det er viktig med gjester som kommer 
og har program. På den måten holder vi 
hjernen i sving. Og det kan være ganske 
variert innhold fra litt vitenskap på for-
skjellige områder til de helt hverdagslige 
ting. Trim har vi også hatt. Gudleik lager 
spørrequiz med spørsmål som skal være 
slik at alle greier en del og ingen greier 
alt. Man oppfordres til å samarbeide, og 
alle får premie. Og så har vi utlodning der 
mange kommer med gevinster.
En gang i semesteret inviterer vi til hyg-
getreff fra de institusjonene vi har i nær-
heten. Disse hyggetreffene ser ut til å 
fylle et tomrom og blir en kjærkommen 
avveksling i institusjonstilværelsen. 

Tidligere har vi hatt en påskeutflukt  og 
sommerturer har vært avslutning før 
sommeren der vi har fylt opp en buss 
både fra Bryn og andre menigheter og 
dratt på en lengre tur, tatt med kaffemat 
og avsluttet med en bedre middag. Det 
har blitt lagt ned mye arbeid i planleg-
ging av disse turene.
Dere har jo stått i dette arbeidet i ganske 
mange år men nå er det bestemt at El-
dreutvalget gir seg etter denne våren. Vi 
kan undres på hvorfor dere har holdt ut 
så lenge, og hvorfor dere gir dere nå.
At vi har holdt på så lenge har i stor 
grad skyltes at dette utvalget har vært 
et svært hyggelig tiltak. Alle har en posi-
tiv innstilling og planleggingen har gått 
veldig fint når alle har gode forslag til 
program, og det har vært lett å få fore-
dragsholdere. Så har vi tidlig fordelt de 
konkrete oppgavene. Når oppgavene blir 
fordelt trenger ingen å slite seg ut. Så 
har det også vært et meningsfullt arbeid 
som vi ser er viktig. 
Vi føler nå at vi har hatt vår tid, men 
tanken på at tilbudet skal forsvinne og 
dårlig samvittighet har gjort at vi kan-
skje har holdt på et par år mer enn vi 
hadde tenkt.

HVA SKJER VIDERE?
Diakoniutvalget i menigheten har tatt et 
ansvar for å videreføre formiddagstref-
fene, så det blir formiddagstreff i høst 
også, men da i første omgang én tirsdag 
i måneden. Vi håper også at det kan fin-
nes noen som ser at de kan være med å 
planlegge nye treff videre. Det ville glede 
mange.

Prestens klær
SAMARIE  (DEN SORTE PRESTEKJOLE)            
- MOTE FRA REFORMASJONSTIDEN
Den sorte samarien var embetsdrakt i 
reformasjonstiden. Sammen med hvit 
pipekrage sto samarien for en allsidig 
bruk. For Martin Luther var samarien 
en doktorkappe. Pipekrage var datidens 
mote, som alle brukte, også kvinner og 
barn. Samarie og pipekrage hadde ingen 
liturgisk funksjon.
Messeskjorten, eller messeserk som 
den opprinnelig ble kalt, var den hvite 
kjortelen som presten iførte seg utenpå 
samarien når han skulle tre fram for 
alteret. Messeskjorten hadde dermed en 
liturgisk funksjon. Av messeskjorter ek-
sisterte det to hovedtyper; alba og røklin.
Tradisjonen med samarie som embets-
drakt fortsatte også etter reformasjonen, 
mens alba ble byttet ut med røklin. Den-
ne messeskjorten hadde åpning foran og 
vide ermer, var omfangsrik og ble brukt 
uten belte. Vidden skyldtes at presten 
ofte trengte å bære pels under for å holde 
varmen i de kalde kirkene.
Den lutherske tradisjonen med samarie 
som embetsdrakt for prestene holdt seg 
gjennom 400 år. Da 1960- årene kom var 
tiden moden for en forandring. Sett i et 
større perspektiv var den gamle preste-
kjolen å betrakte som en kortvarig, euro- 
peisk mote fra reformasjonen og fram til 
vår tid.
Interessen for prestedrakt og tekstiler i 
det sakrale rom økte i takt med de første 
arbeidskirkene som ble bygd på 1950-tal-

let. Inspirert av Andre vatikankonsil i 
Den katolske kirken (1962 – 1965) opp-
levde lutherske kirker en stadig øken-
de liturgisk bevissthet utover 60-tallet. 
Hvorvidt samarien fortsatt skulle være 
prestekjole ble aktualisert. I tiårene se-
nere skulle store liturgiske endringer i 
Den norske kirke inntreffe; innføring av 
fire liturgiske farger for kirkeårstidene i 
1969, ny ordning for høymessen i 1977 og 
til slutt ny prestedrakt i 1980.
Synet på prestens rolle som embets-
mann var under endring. 18 prester 
fra Stavangerområdet oppfordret i 1965 
presteforeningen til å ta initiativ til en 
reform for vår kirkes prestedrakt med 
utgangspunkt i at pipekragen ble sløyfet 
og erstattet med en passende snipp.
Tradisjon og kulturhistoriske interes-
ser var de viktigste argumentene for å 
beholde den gamle drakten. Utsagn om 
drakten som tung, ubekvem og uprak-
tisk å bære, bevege seg i og å frakte med 
seg, var blant argumentene for å ønske 
en forandring. 
Drakten hadde hatt sin opprinnelse i 
renessansens profane drakt og ble inn-
ført for å gi prester en embetsdrakt. 
Den skulle være en verdig uniform for 
prestestanden. Presteforeningen gikk til 
slutt inn for at en helt ny liturgisk drakt 
skulle innføres for prester i Den norske 
kirke, mens søsterkirker i Danmark, på 
Island og enkelte steder i Tyskland frem-
deles holder på den gamle samarien. 

Av 
Connie 

Mollerup Høy

Av 
Olav Jakobsen

Hyggetreff Kjøkkengjengen
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BABYSANG
Torsdager kl. 11 på menighetshuset.
Sang, lek, kos og nærhet er stikkord for 
babysangen. Vi serverer gratis lunsj, og det er 
ingen påmelding. Kontakt: Christel Meile, 
982 67 814

SØNDAGSSKOLEN
Søndagsskolen samles i kirken kl. 11, går 
ut til kapellet og er som regel ferdig før 
gudstjenesten er ferdig. Det er ikke alle 
søndager, så følg med på  vår hjemmeside 
www.bryn-menighet.no.
Håper vi ser deg på Søndagsskolen!
Kontakt: Sikke og Atle Hermansen 
tlf. 67 13 26 25 
 
MYLDREDAG
Middagsservering annenhver mandag 
(oddetallsuker). Myldredag er hjemmelaget 
mat, dessert og kaffe, kort andakt og godt 
fellesskap. Du trenger ikke melde deg på.
Pris: kr. 50 for en voksenporsjon. 
- bestem selv hvor mye du vil betale for barn.
kl. 17.45 Knøttesang for de som vil.
Siste gang før sommeren er 6.mai.

KNØTTESANG
for barn sammen med voksne på Bryn 
menighetshus de mandagene det er Myldredag 
(se ovenfor)fra kl.17.45 (spesielt beregnet på 
barn mellom 2 og 6 år, men alle som vil kan 
være med.) Samlingen varer max 30 minutter 
og tilbudet er gratis.
De som vil kan kjøpe billig middag fra kl. 17.

DET SKJER I BRYN MENIGHET     
SUPERFREDAG
Klubb for alle skolebarn (mindre barn må ha 
følge med foreldre) Bordtennis, innbandy 
og hobbybord er noen av aktivitetene, og 
kveldsmat og andakt hører også med! 
Ta med 20,- pr pers, eller 50,- pr familie for 
dekning av kveldsmaten.
Kontakt: Bente Åsland Gjøstøl tlf. 932 58 137

CRESCENDO TEN SING
Se info side 11.

FESTLIG FREDAG
Se info side 11.

VOKSENKORET KORIANDER 
Øver tirsdager kl. 19 – 21 på Bryn menighets-
hus. Kontakt Tormod Næss tlf. 980 98 521 
eller Olav Jakobsen, dirigent, tlf. 911 41 365 
e-post: OJ848@kirken.no

MOTETTKORET
Øver i Bryn kirke onsdager kl.19 – 21
Kontakt: Anne Opedal, kantor, tlf. 982 67 815 / 
e-post AO627@kirken.no 

FORMIDDAGSTREFF
Annenhver tirsdag innbys det til formiddagstreff 
med sosialt/kulturelt innhold.
kl. 11 - 13. Programmet er enkelt, med sang 
og musikk, andakt, som regel et kåseri e.l. Det 
serveres formiddagsmat og det er god tid til å 
prate sammen.

FRA PROGRAMMET:
tirsdag 2. april Vi synger sammen – med Anne 
Opedal – spørrequiz
tirsdag 7. mai Wiggo Johansen forteller om 
Sulitjelma, et gruvesamfunn i vekst og fall

ÅPEN KIRKE
Hver torsdag kl. 19 - 21
Kirken er åpen for stillhet, lystenning og
bønn og for å se seg om i kirken.
Kontakt: Sigrid Bøe 990 11 456

SORGGRUPPE
Hvis du ønsker å være med eller vite mer om 
dette kontakt diakon Olav Jakobsen 
tlf. 911 41 365 eller diakon i Tanum: 
Synnøve Ilebekk Johansen tlf. 913 34 167

MALEGRUPPE MED LÆRER
Kurs med lærer for nybegynnere og 
viderekommende i akryl og akvarellmaling.
10 kursdager torsdager kl. 11 på Bryn 
menighetshus.
Kontakt: Margot Oppedal tlf. 454 74 530
eller Olav Jakobsen, tlf. 911 41 365

INNSAMLING AV LYSESTUMPER
Vi tar imot lysestumper i kirken og på 
menighetshuset.

Gudstjenester

mars

  24
sø. 24. mars
Maria budskapsdag 
– Luk 1, 39 – 45
kl. 11 Gudstjeneste        
Mammakoret synger 

sø. 31. mars	
3. søndag i fastetiden 
– Luk 22, 28 – 34
kl. 11 Gudstjeneste      
Sanger fra vest.  Koriander 
og motettkoret synger

vår - sommer 2019

april

  19

juni

  2 sø. 2. juni
søndag før pinse 
– Joh 16, 12 – 15
kl. 11 Gudstjeneste

sø. 9. juni		
pinsedag – Joh 14, 23 – 29
kl. 11 Gudstjeneste

sø. 16. juni		
Treenighetssøndag 
– Jes 6, 1 – 8
Utegudstjeneste ved menig-
hetshuset   (se oppdatert 
info i gudstjenestelisten på 
nett)

sø. 23. juni	
2. søndag i treenighetstiden 
– Joh 3, 1 – 13
kl. 11 Gudstjeneste

 21

 22

18

mai

sø. 5. mai		
3. søndag i påsketiden 
– Mark 6, 30 – 44
kl. 11 Gudstjeneste på 
menighetshuset
NB! Merk stedet!

sø. 12. mai	
4. søndag i påsketiden 
– Joh 14, 1 – 11
kl. 11 Gudstjeneste

sø. 19. mai	
5. søndag i påsketiden 
– 1. Kong 8, 12 –13.27 – 30
kl. 11 Gudstjeneste

sø. 26. mai	
6. søndag i påsketiden 
– Matt 6, 7 – 13
kl. 11 Gudstjeneste  
Skaperverkets dag med 
Tårnagenter

5

12

19

26

  9
  16

28

sø. 11. august	
9. søndag i treenighetstiden 
– Luk 6, 36 – 42
kl. 11 Gudstjeneste

sø. 25. august	
11. søndag i treenighetstiden 
– Joh 8, 31 – 36
kl. 11 Gudstjeneste

11

Med briller fra Lien ser du
prikken over i´en

Rådmann Halmrasts vei 2, Sandvika

Brilleavd. tlf. 67 54 70 20
Kontaktlinseavd. tlf. 67 54 67 83

Faks 67 54 24 65

www.liensoptiske.no

B R Y N  M E N I G H E T  
I N V I T E R E R  T I L

Mandager i oddetallsuker kl. 17.45 
på Bryn menighetshus 

 Sanger av ulikt slag, rytmer og god stemning! Samlingen er spesielt
beregnet på barn mellom 2 og 6 år, men alle som vil  kan være med.
Samlingen varer max 30 minutter og det kan være lurt å ha med en

voksen. Tilbudet er gratis. Mange av sangene er kjente, og noen
lærer vi underveis. PS: De som vil kan kjøpe billig middag fra

klokken 17.00 (se mer info på nettsiden).  

  Mer informasjon: www.bryn-menighet.no

Trend og tradisjon

Bryn gartneri

tlf.67133219         www.bryngartneri.no

Blomster til enhver anledning

Kom og se vår nye 
og flotte salgsavdeling

i Bryn gartneri.
Vi hjelper deg med alt 

innen blomster til 
enhver anledning.

Velkommen!

Åpningstider: 9-18, lørdag 9-16, søndag 12-16. Tlf.: 67 13 32 19

  31

  7
sø. 7. april
4. søndag i fastetiden 
– Joh 6, 24 – 36
kl. 11 Fasteaksjonsguds-
tjeneste

sø. 14. april 
Palmesøndag 
– Joh 12, 1 – 13
kl. 11 Gudstjeneste

to. 18. april 
Skjærtorsdag 
– Joh 13, 1 – 17
kl. 11 Gudstjeneste

fre. 19. april 
Langfredag 
– Matt 26, 30 – 27, 50
kl. 11 Gudstjeneste

sø. 21. april
Påskedag 
– Joh 20, 1 – 10
kl. 09.30 Påskefrokost i 
krypten på menighetshuset
kl. 11 Høytidsgudstjeneste. 
Sopranen Marilyn Almeida 
medvirker

ma. 22. april
2. påskedag 
– Joh 20, 11 – 18
kl. 11 Felles gudstjeneste i 
Lommedalen kirke
NB! Ingen gudstjeneste i 
Bryn

sø. 28. april
2. søndag i påsketiden 
– Joh 20, 24 – 31
kl. 11 Påskefestgudstjeneste
Menighetens årsmøte på 
menighetshuset etter guds-
tjenesten.

  14

 28

  23

juli

august

  14
sø. 14. juli		
5. søndag i treenighetstiden 
– Matt 18, 12 – 18
kl. 11 Gudstjeneste

juli

sø. 28. juli		
7. søndag i treenighetstiden 
– Mark 5, 25 – 34
kl. 11 Gudstjeneste

september

25

1 sø. 1. september	
12. søndag i treenighetstiden 
– Joh 4, 27 – 30.39 – 43
kl 11 Gudstjeneste
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